



Pokoloruj rysunek :)

Humorki przedszkolaków

5- latki robią pracę plastyczną i pani prosi Wiktor, aby przyniósł kilka klejów w sztyfcie. Wiktor idzie do pani woźnej i mówi:

- Pani Agnieszka prosi o **kleje sztywne**.

3- letni Jasio siedzi u pani Dominiki na kolanach, patrzy na dzieci jedzące śniadanie i mówi:

- Te **wase** dzieci rosną jak na **drozdach**.

PODZIĘKOWANIE

Serdecznie dziękujemy tatusiowi Maciusia
PIOTROWI WALSKIEMU
oraz firmie
WALSKI - BUDOWNICTWO
za nieodpłatne wymalowanie sali 5 - latków

Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola nr 13 w Tarnobrzegu.
Redakcja: Agnieszka Wojas oraz rodzice Ani i Julii Cwiękały
www.przedszkole13.tarnobrzeg.pl
<http://www.facebook.com/Tarnobrzeka.Trzynastka>

LUTY 2013

LUTY

Nazwa pochodzi od wyrazu "luty" czyli srogi. Miesiąc ten zwano również "strąpacz", czyli ścinający szronem.

W niektórych regionach Polski zwany też "gromnicznikiem" od święta Matki Boskiej Gromnicznej. O lutym mówiło się też "mięso-pustnik" jako o zapowiedzi wielkiego postu, czyli mięsa upustu.

LUTOWE PRZYSŁOWIA

- ❄ Czasem luty się zlituje, że człek niby wiosnę czuje, ale czasem tak się zżyja, że człek prawie nie wytrzyma.
- ❄ Gdy na początku lutego burze i śniegi, początek wiosny już niedaleki, ale gdy słońce ciepło świeci, wiosna tak szybko nie przyleci.
- ❄ Jak pogoda w św. Błażeja, będzie ze śniegiem Wielka Niedziela.
- ❄ Pogoda na świętego Błażeja, dobra wiosny nadzieja.
- ❄ Gdy jasne słońce w dzień gromniczny będzie, więcej niż przedtem śniegu spadnie wszędzie.
- ❄ Gromnice w śniegu, wiosna jest w biegu, lecz gdy pogoda, dla wiosny zawoda.
- ❄ Maria pogodna, będzie jesień dorodna.
- ❄ Gdy ciepło w lutym, zimno w marcu bywa, długo potrwa zima, rzecz to niewątpliwa.
- ❄ Kiedy w lutym rosa pada, nowe mrozy zapowiada.
- ❄ Jak luty nastaje, śnieg jeszcze nie taje.



Miesięcznik ważnych i wesołych informacji Stowarzyszenia Przyjaciół Przedszkola nr 13 w Tarnobrzegu nr 12(14)



Nowa wielkanocna zabawa Robimy przestrzenne pisanki

Zapraszamy Dzieci i Rodziców do wykonania przestrzennych pisanek wielkanocnych. Technika prac dowolna. Pisanki powinny mieć do 15 cm wysokości oraz posiadać zawieszkę. Termin składania prac mija 25 marca br.

Trwa nabór do przedszkola Czekamy na Was!!!

Informujemy wszystkich zainteresowanych zapisaniem dziecka do Przedszkola nr 13, że nabór na rok szkolny 2013/2014 rozpoczął się 1 marca 2013 roku i zostanie zakończony z chwilą braku wolnych miejsc w naszej placówce.

Rodziców i Opiekunów zapraszamy codziennie w godzinach pracy przedszkola.

Informacji można również zasięgnąć pod numerem telefonu 015 8232811. Karty przyjęcia dzieci 3, 4 i 5-letnich oraz sześciolatków można pobrać ze strony internetowej Przedszkola.

Piękny bal z wielkim sercem

26 stycznia w Restauracji Kameleon odbył się I Charytatywny Bal Stowarzyszenia Przyjaciół Przedszkola nr 13. Celem karnawałowego spotkania była integracja Rodziców, a także zbiórka funduszy na zakup nowych atrakcji do ogrodu przedszkolnego.

Na zaproszenie Stowarzyszenia odpowiedziało ponad 80 osób. Miały one okazję bawić się przy muzyce zespołu "ALBI" i wzięły szczodry udział w licytacji przedmiotów i prac dzieci, które zostały przygotowane specjalnie na tę okazję.

Organizator imprezy składa serdeczne podziękowania wszystkim Sponsorom, którzy pomogli w przygotowaniu balu oraz wszystkim Gościom, którzy zaszczytili nas swoją obecnością. **Tylko dzięki Państwa zaangażowaniu i hojności udało się zebrać aż 4053,38 zł!!!** Jeszcze raz dziękujemy i liczymy na Państwa obecność na kolejnym balu, który odbędzie się już za niecały rok.



"Szczęśliwa Trzynastka" wydawana jest dzięki:



Tares Motor
ul. Sienkiewicza 135
tel. 015 823 60 62 Tbg



ul. Kopernika 32
tel. 015 8230148
Tarnobrzeg



www.goldengrupa.com
ul. Moniuszki 1
Tarnobrzeg,
tel. 500 293 233

Walski - Budownictwo
www.walski.pl

ul. Miła 9
Tarnobrzeg
tel. 603 686 433

Stowarzyszenie PP nr 13 serdecznie dziękuje wszystkim, którzy pomogli w organizacji naszego Charytatywnego Balu Karnawałowego.

**Nasi sponsorzy oraz darczyńcy:
Adrianna i Marek Piotrowscy
Zespół ALBI**

**Urząd Miasta Tarnobrzeg
Firma Armando
Tarnobrzeski Dom Kultury
Małgorzata i Jacek Cwiękałowie
Małgorzata Foremnik
Renata Sałata
Agnieszka Wojas
Katarzyna Byczek
Renata Kostrzewa
Elżbieta Furtak
Aleksandra Jachimowska
Dominika Mucha
Krystyna Janiszewska**

Wśród ważnych wydarzeń ostatnich tygodni, które miały miejsce w naszym Przedszkolu wymieni należy spotkania z naszymi Babciąmi i Dziadkami.

Dla Babci i Dziadka



Wszystkie grupy przedszkolne przygotowały występy i małe podarunki dla swoich Babć i Dziadków.

Największą treść przed tak ważnym spotkaniem miała grupa Motylków, ale to właśnie one najbardziej wzruszyły zgromadzonych na parterze gości. Dumnych uśmiechów i łez wzruszenia nie zabrakło także podczas spotkań z wnukami w starszych grupach, w nich jednak Babcie i Dziadkowie wiedzieli już, że ich ulubieni milusińscy przygotowują się do występów tak dobrze, jak w latach ubiegłych.



Walentynki

14 lutego nasze panie Agnieszka i Kasia przygotowały dla dzieci i całego personelu przedszkolnego słodziutką niespodziankę. Były to własnoręcznie upieczone i ozdobione babeczki. Dzieci tego dnia wykonały waleńtynki dla swoich najbliższych i potańczyły w rytmie ulubionych przebojów.

Uczniowie czytali bajkę

"Zuzia zjeżdża na nartach" to tytuł bajeczki, jaką przeczytali naszym 6-latkom uczniowie z V klasy Szkoły Podstawowej nr 6 w Miechocinie.

Starsi koledzy odwiedzili nasze Przedszkole, by porozmawiać z nami na temat zimowych sportów i zaprezentować przygody Zuzi. Tytułowa bohaterka wraz ze swoją rodziną wyruszyła w góry, by rozkoszować się urokami obecnej pory roku oraz zimowymi sportami.



Pamiętaliśmy o seniorach

6 lutego, w ramach Dnia Seniora, grupa 6-latków udała się z wizytą do Domu Pomocy Społecznej w Tarnobrzegu.

Dzieci zaprezentowały pensjonariuszom tej placówki bajkę "O pingwinku wędrowniczku" oraz wiersze i tańce tematycznie związane z Dniem Babci i Dziadzia. Po występie mili widzowie nie szczędzili dzieciom braw, a one obserwowały na ich twarzach wzruszenie. Przedszkolaki otrzymały także mnóstwo ciepłych słów i podziękowań oraz słodkie cukiereczki.

Na zakończenie dzieci przekazały na ręce pani dyrektor przestrzenne serduszka.

Było nam niezmiernie miło móc sprawić starszym osobom radość. Pragniemy także podziękować tacie Kamilka - panu **Andrzejowi Muciek** za zorganizowanie dla nas transportu.

KURTYNA W GÓRĘ

25 lutego grupa 4-latków udała się z wizytą do Tarnobrzkiego Domu Kultury. Na miejscu czekał na nich dr Sylwester Łysiak, który oprowadził dzieci po kulisach teatru. Biedronki rozpoczęły zwiedzanie od obejrzenia obrazów znajdujących się na wystawie w TDK-u oraz afiszy teatralnych. Zajrzały także do kawiarni i poznały sale teatralne: kameralną i widowiskową. A pan instruktor zapoznał dzieci z jej wyposażeniem. Bardzo dokładnie oglądnięto kotary, reflektory, tzw. "kieszeń sceny" oraz widownię. Dzieci udały się również do garderoby, by tam przygotować się do czekającego je zadania. Pod okiem specjalisty uczyły się aktorskiego ukłonu, a następnie bawiły w reżysera. Wizyta w teatrze dostarczyła przedszkolakom wielu niezapomnianych wrażeń. Po powrocie do swojej sali, panie zaaranżowały miejsce na scenę, gdzie można bawić się w aktorów i reżyserów.



U naszych najmłodszych przedszkolaków także dużo się dzieje. Gdy pogoda sprzyjała, dzieci wychodziły na spacer, wykonywały wiele zadań plastycznych, uczestniczyły w zorganizowanych w Przedszkolu Walentynkach, a także z pomocą pań i sokowirówki przygotowały zdrowy sok, który później z apetytem wypity.

Rodzice nie powinni kłócić się przy dzieciach

„Ale mamo, tato powiedział, że mogę!” wielu rodziców słyszy od czasu do czasu takie wypowiedzi swoich dzieci. Pośród wielu rzeczy, których uczyć się przedszkolaki jest i to, że mogą „poradzić sobie” z rodzicami ustawiając ich przeciwko sobie.

Rodzice nie zawsze będą zgodni we wszystkich sprawach dotyczących wychowania własnych dzieci.

Tworzenie silnej rodziny i wychowywanie zdyscyplinowanego dziecka polega na wypracowaniu takiego stylu bycia rodzicami, na który oboje rodziców się zgadzają.

Zachowujcie swoje nieporozumienia dla siebie. Ty na przykład możesz uważać, że dziecko powinno mieć możliwość późnego chodzenia spać. Twój współmałżonek natomiast chce, by dziecko chodziło spać wcześniej. Możecie być pewni, że czas kładzenia się do łóżka stanie się ulubionym tematem, który Wasze dziecko będzie poruszać w trakcie dyskusji, czy mu na coś pozwolić czy nie.

Nie stawaj się swoją matką czy swoim ojcem. Nie upieraj się przy robieniu wszystkiego tak, jak robili to Twoi rodzice, nawet jeśli byli wspaniałymi rodzicami. Opowiedz współmałżonkowi, w jaki sposób byłeś wychowywany. Wówczas przekazesz podstawy Twoich poglądów na kształtowanie charakteru Waszej pociechy.

Załatwiajcie sprawy kompromisowo. Aby stworzyć silny system rodzicielski, który jest dobry dla Was obojga, każde z Was będzie musiało trochę ustąpić.

